Khi các suy luận dù là diễn dịch, quy nạp, tổng hợp, phân tích… thoát ra khỏi ý thức về chấp ngã chủ quan và chấp ngã khách quan, lúc đó ta có thể nhìn sự vật đúng với bản chất của chúng.

Cốt lõi của thiền quán là chính niệm trực tiếp (satimā) và tỉnh giác trực tiếp (sampajāno) với đối tượng
Đọc thêm

Giới Thiệu Tập San Phật Việt (Phật Đản 2645, Phật lịch 2565, Tây lịch 2021)

16/06/2021(Xem: 11500)

HT Thích Thắng Hoan
,
HT. Thích Tuệ Sỹ
,
HT. Thích Như Điển
,
HT. Thích Nguyên Siêu
,
Cư Sĩ Tâm Huy
,
Cư Sĩ Tâm Quang (Vĩnh Hảo)
,
Cư Sĩ Thị Nghĩa (Trần Trung Đạo)
,
Cư Sĩ Nguyên Đạo Văn Công Tuấn
,
Cư Sĩ Nguyên Không
,
Dr. Bạch Xuân Phẻ (Tâm Thường Định)
,
HTr.